COMUNE DI MINTURNO

PROVINCIA DI LATINA

COPIA DELIBERA GIUNTA COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto.

iy S A Oggetto: Servizi a domanda individuale pubblica istruzione & servizi
IL SINDACO : IL SEGRETARIO GENERALE , Delibera: 45 sociall o
.. » T / * ¥ o Vi |
F.TO Dr. Gerardo Stefanelli e F.TO D.ssa Franca Sparagna
del  16/01/2018
Attestato di pubblicazione
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata, in data
odierna, per rir?anervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. L'anno duemiladiciotto addi' sedici del mese di gennaio alle ore 17.25 nella sala delle
art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). e B . s . . .
| 990 1 gF EB 2018 ) adunanze, convocati previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dal vigente ordinamento
[4
dalla Residenza Municipale, li __/__/ ' y delle autonomie Iccali, si riuniscono i componenti della Giunta Comunale.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO D.ssa Franca Sparagna
All'appello risultano:
Il sottoscritto Segretario Generalé, visti gli atti d'ufficio: . .. '
g . Nominativi Presente | Assente
ATTESTA | Il Sindaco Dr. Gerardo Stefanelli X
07 FEB 2018  Daricle Soa -
Che la presente geliberazione & stata comunicata in elenco, indata __/__/ ai. aniele sparagna
Capigruppo Consiliari, come prescritft__oEdall‘art. 125, D.Lgs. 267/2000. Daniele Mino Bembo X
B 2018 |
dalla Residenza Municipale, li __/_/ Pietro D'Acunto X
IL SEGRETARIO GENERALE _
F.TO D.ssa Franca Sparagna Immacolata Nuzzo X
Elisa Venturo X

Esecutivita

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta:

che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 16/01/2018 Assiste il Segretario Generale D.ssa Franca Sparagna il quale provvede alla redazione del

[] essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000. presente verbale.
[X] percheé dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000.

) . 0 1 FEB 2018 Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Dr. Gerardo Stefanelli assume la
dalla Residenza Municipale, i __/__/

IL SEGRETARIO GENERALE presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
F.TO D.ssa Franca Sparagna

Per copia conforive all'originale per uso amministrativo

p1,Fes 2up

Minturno,
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ZOPIE

AC




wN =

PREMES$30 che l'art. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito dalla Legge n. 131/1983, prevede che le Province, i Comuni,
i loro Consorzi e le Comunitd Montante sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione di bilancio, la
misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale, che viene finanziata a
tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate, determinando, con lo stesso atto, le medesime
tariffe e contribuzioni;

VISTO il D.M. 31 dicembre 1983, con cui vengono individuate le categorie dei servizi pubbilici locali a domanda

individuale, intendendosi tutte quelle attivita gestite direttamente dall'Ente, che vengono utilizzate a richiesta
dell'utente, esclusi i servizi a carattere produttivo e quelli gratuiti previsti dalla legge; '

VISTO l'art. 172, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel), il quale prescrive l'obbligo per il Comune di
allegare al Bilancio di Previsione la deliberazione che attesta la misura percentuale del tasso di copertura dei
servizi a domanda individuale finanziati da tariffe e/o contribuzioni da parte degli utenti ovvero da entrate a
specifica destinazione;

CONSTATATO che questo Comune gestisce i servizi a domanda individuale di seguito elencati:
Trasporto Scolastico;

Mensa Scolastica;

Centro diurno per disabili;

CONSIDERATO che:

La nuova gara relativa alla gestione del Trasporto Scolastico é in attesa di espletamento da parte della CUC di
Formia e che, pertanto, & opportuno confermare le tariffe dellanno a carico degli utenti fino al 31 Maggio e
rimodulate dal 01.10.2018, data presunta del nuovo affidamento, come indicato nell'allegato A2;

La nuova gara relativa alla gestione del servizio di Refezione Scolastica é in fase di espletamento da parte della
CUC di Formia e che, pertanto, & opportuno confermare le tariffe dell'anno 2017 a carico degli utenti fino al 31
marzo 2018 e rimodulate dal 01.04.2018, data presunta del nuovo affidamento, come indicato nell'allegato A2;

RILEVATO che, per effetto di quanto dispone il 4° comma dell'art. 45 del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504, cosi
come modificato dall'art. 19 del D. Lgs. n. 342/97, sono sottoposti all'obbligo del tasso di copertura del costo dei
servizi esclusivamente gli Enti locali che, in base ai parametri oggi stabiliti dal Decreto Ministeriale 24 settembre
20009, si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie; :

CONSIDERATO che questo Comitine rion risulta soggetto all'obbligo di copertura previsto aali'art. 243 del D.
Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come modificato dalla Legge n. 448/2001, che
stabilisce: "Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa I'aliquota dell'addizionale
comunale all'lrpef di cui all'art. 1, comma 3, del Decreto Legislativo 28 settembre 1998 n. 360, recante istituzione
di una addizionale comunale all'lrpef, e successive modificazioni e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per
approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, & stabilito entro la data fissata da norme statali per
la deliberazione del bilancio di previsione”;

VISTA la nota del Ministero Economia e Finanze, Dipartimento per le Politiche fiscali, Ufficio Federalismo fiscale,

16 marzo 2007, n. 5602, che pone l'accento sulla stretta correlazione tra la determinazione delllammontare delle
entrate e la formulazione delle previsioni di bilancio, imponendo che, qualora adottate, le deliberazioni con le
quali sono approvate le tariffe sui servizi pubblici locali e sui costi di gestione dei servizi a domanda individuale,
precedano la deliberazione di approvazione del bilancio, per la cui validitd costituiscono un obbligo da
rispettare;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modifiche, per il quale il Comune approva le
tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio di previsione;

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49, c.1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine:

Alla regolaritd tecnica, dal Responsabile ciel Servizio n. 7 Amministrativo-Affari Sociali-Pubblica Istruzione, Do: t.
Francescopaolo D'Elia;

Alla regolarité contabile, dal Responsabile del Servizio n. 4 Economico-Finanziario, Rag. Antonio Rasile;

20

4o

VISTI gli articoli 42 e 48 del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilitc;

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale di questo atto;

DI AFPROVARE, con effetto dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, le tariffe dei servizi pubblici a
domainda individuale risultanti dagli allegati A1 e A2, che formano parte integrante del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che i tassi di copertura risultanti dal Bilancio di previsione 2018 sono quelli risultanti dagli allegati B1-B2
e C1-C2, che formano parte integrante del presente provvedimento;

DI ALLEGARE copia della presente Deliberazione al Bilancio di Previsione dell'esercizio 2018, in conformitd a quanto
dispone l'art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000;

DI DICHIARARE tale atto immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 - comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 200C, n.
267.



ALLEGATO A1

$ERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER DISABILI

NUOVE TARIFFE
Utenti residenti nel Distretto $ocio $anitario Forma-Gaeta
MENSILI 2018
Giornata Intera (pasto compreso) € 220,00
Mezza Giornata € 120,00

PERIODO sk ikl MEZZA GIORNATA
(PASTO COMPRESO)

GENNAIO € 220,00 | € 120,00
FEBBRAIO € 220,00 | € 120,00
MARZO € 220,00 | € 120,00
APRILE € 220,00 | € 120,00
MAGGIO € 220,00 | € 120,00
GIUGNO € 220,00 | € 120,00
LUGLIO (FINO AL 15) | € 110,00 | € 60,00
SETTEMBRE (DAL 16) | € 110,00 | € 60,00
OTTOBRE € 220,00 | € 120,00
NOVEMBRE € 220,00 | € 120,00
DICEMBRE € 220,00 | € 120,00




TARIFFE - ALLEGATO A2

SERVIZIO DI MENSA $COLASTICA dal 01.01.2018 al 31.03.2018

Reddito ISEE: DA A COSTO UNITARIO
TICKET FASCIA 1 €- € 4.000,00 | € 2,00
TICKET FASCIA 2 € 4.001,00| € 6.000,00 | € 2,50
TICKET FASCIA 3 € 6.001,00| € 10.000,00| € 3,00
TICKET FASCIA 4 OLTRE € 10.000,00 € 3,50

SERVIZIO DI REFEZIONE $COLASTICA dal 01.04.2018 al 31.12.2018

Reddito ISEE: DA A CO$TO UNITARIO
TICKET FASCIA 1 €- € 5.000,00 | € 2,00
TICKET FASCIA 2 € 5.001,00| € 8.000,00 | € 2,50
TICKET FASCIA 3 € 8.001,00| € 11.000,00 | € 3,00
TICKET FASCIA 4 € 11.001,00 | € 14.000,00 | € 3,50
TICKET FASCIA 5 € 14.001,00 | € 17.000,00 | € 4,00
TICKET FASCIA 6 OLTRE €17.000,00 € 4,50

SERVIZIO DI TRASPORTO $COLASTICO dal 01.01.2018 al 31.05.2018

Reddito ISEE: DA A TARIFFA MENSILE
€- € 5.000,00 | € 36,00
€ 5.001,00| € 7.500,00 | € 42,00
€ 7.501,00 | € 10.000,00 | € 48,00
Oltre € 10.000,00 € 54,00

S$ERVIZIO DI TRASPORTO $COLASTICO dal 01.10.2018 al 31.12.2018

Reddito ISEE: DA A TARIFFA MENSILE
FASCIA 1 €- € 5.000,00 | € 36,00
FASCIA 2 € 5.001,00| € 8.000,00 | € 42,00
FASCIA 3 € 8.001,00 | € 11.000,00 | € 48,00
FASCIA 4 € 11.001,00 € 14.000,00 | € 54,00
FASCIA 5 € 14.001,00 € 17.000,00 | € 60,00
FASCIA 6 OLTRE € 17.000,00 € 66,00




SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2018 - ALLEGATO B1

GESTIONE DEL CENTRO DIURNO PER DISABILI "ARCA DI NOE™

GIORNI DI coste CONTRIBUZIONE
MESI UTENTI | (U |omausona | COSTO MENSILE S—— FONDI COMUNALI
GENNAIO 18 17 494,01 € 8.398,17 € 2.572,00 € 5.826,17
FEBBRAIO 18 20 494,01 € 9.880,20 € 2.572,00 € 7.308,20
MARZO 18 21 539,49 € 11.329,29 € 2.572,00 € 8.757,29
APRILE 18 19 539,49 € 10.250,31 € 2572,00 € 7.678,31
MAGGIO 18 22 539,49 € 11.868,78 € 2.572,00 € 9.296,78
GIUGNO 18 21 539,49 € 11.329,29 € 2.572,00 € 8.757,29
LUGLIO (1/2 MESE) 18 10 539,49 € 5.394,90 € 1.286,00 € 4.108,90
SETTEMBRE (1/2 MESE) 18 11 539,49 € 5.934,39 € 1.286,00 € 4.648,39
OTTOBRE 18 22 539,49 € 11.868,78 € 2.572,00 € 9.296,78
NOVEMBRE 18 2 539,49 € 11.868,78 € 2.572,00 € 9.296,78
DICEMBRE 18 16 539,49 € 8.631,84 € 2.572,00 € 6.059,84
¢ 106.754,73 €  25.720,00 ¢ 81.034,73
CAPITOLO USCITE ENTRATE
12051.03.0071 € 106.754,73

P.E.G. 2018 30100.02.0562 25.720,00

20101.02.0556 10.000,00

TOTALE ANNUO € 106.754,73 35.720,00

TA$30 DI COPERTURA COMPLESSIVO | 33,46%
$ERVIZIO DI REFEZIONE PER GLI UTENTI DEL CENTRO DIURNO PER DISABILI
COSTO DEL
UTENTICON| GIORNIDI AFTS VA CONTRIBUZIONE
MESI basto | sewmo | PATOW: COSTO MENSILE —— FONDI COMUNALI
GENNAIO 10 17 342 € 581,67 € 400,00 € 181,67
FEBBRAIO 10 20 3,42 € 684,32 € 400,00 € 284,32
MARZO 10 23 3,42 € 786,97 € 400,00 € 386,97
APRILE 10 18 4,69 € 844,20 € 400,00 € 444,20
MAGGIO 10 2 4,69 € 1.031,80 € 400,00 € 631,80
GIUGNO 10 2 4,69 € 1.031,80 € 400,00 € 631,80
LUGLIO (1/2 MESE) 10 10 4,69 € 469,00 € 200,00 € 269,00
SETTEMBRE (1/2 MESE) 10 1 4,69 € 515,90 € 200,00 € 315,90
OTTOBRE 10 22 4,69 € 1.031,80 € 400,00 € 631,80
NOVEMBRE 10 2 4,69 € 1.031,80 € 400,00 € 631,80
DICEMBRE 10 16 4,69 € 750,40 € 400,00 € 350,40
< 8.759,66 € 4.000,00 ¢ 4.759,66
CAPITOLO USCITE ENTRATE
4.000,00
P.E.C. 2018 12051.03.0070 € 8.759,66
TOTALE ANNUO € 8.759,66 | € 4.000,00

TA$30 DI COPERTURA COMPLESSIVO

45,66%

TA$30O DI COPERTURA MEDIO CENTRO DIURNO

39,56%




SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2018 - ALLEGATO B2
SERVIZIO DI REFEZIONE $COLASTICA
UTENTI + GIORNI DI COFTO HICOLO COSTO MENSILE CONTRIBUZIONE
SERVIZIO DOEENTI SERVITiO RO LC. MEDIO UTENTI FONDI COMUNALI
GENNAIO 580 17 3,42 € 33.736,98 € 26.520,00 € 7.216,98
FEBBRAIO 580 20 3,42 € 39.690,56 € 31.200,00 € 8.490,56
MARZO 580 23 3,42 € 45.644,14 € 35.880,00 € 9.764,14
APRILE 580 18 4,69 € 48.967,78 € 28.080,00 € 20.887,78
MAGGIO 580 22 4,69 € 59.849,50 € 34.320,00 € 25.529,50
OTTOBRE 580 22 4,69 € 59.849,50 € 34.320,00 € 25.529,50
NOVEMBRE 580 22 4,69 € 59.849,50 € 34.320,00 € 25.529,50
DICEMBRE 580 16 4,69 € 43.526,91 € 24.960,00 € 18.566,91
€ 391.114,88 € 249.600,00 € 141.514,88
CAPITOLO USCITE ENTRATE
10405030150 € 391.114,88
30100310030 € -
30100310040 € 249.600,00
BILANCIO P.E.G. 2017 CONTRIBUTO MIUR € 20.000,00
ACQUA € 2.000,00 € 2.000,00 Ut co dell
ENER. ELETT. enze a carico della
< 3180,00 | 4 5186,00 Ditta affidataria del
GAS € 7.700,00 € 7.700,00 servizio
TELEFONO € 300,00 | ¢ 300,00
TA$30 DI COPERTURA COMPLESSIVO 68,93%
SERVIZIO DI TRASPORTO $COLASTICO
IN ATTESA DI ESPLETAMENTO GARA
GIORNI DI fMMA cosTO CONTRIBUZIONE |FONDI COMUNALI
MESI UTENTI | | cuizo e COSTO MENSILE NTI
GENNAIO 45 21 386,20 € 8.110,18 € 1.650,00 € 6.460,18
FEBBRAIO 45 24 386,20 € 9.268,78 € 1.650,00 € 7.618,78
MARZO 45 27 386,20 € 10.427,37 € 1.650,00 € 8.777,37
APRILE 45 22 386,20 € 8.496,38 € 1.650,00 € 6.846,38
MAGGIO 45 26 386,20 € 10.041,17 € 1.650,00 € 8.391,17
OTTOBRE 45 26 592,19 € 15.396,81 € 1.800,00 € 13.596,81
NOVEMBRE 45 25 592,19 € 14.804,63 € 1.800,00 € 13.004,63
DICEMBRE 45 19 592,19 € 11.251,52 € 1.800,00 € 9.451,52
€ 87.796,83 € 13.650,00 € 74.146,83
CAPITOLO USCITE ENTRATE
10405030230 € 87.796,83
ASSICURAZIONI € 1.813,23
P.E.G. 2017 BOLLO € 490,96
30100310010 € 13.650,00
21122024 € 20.000,00 |CONTRIBUTO REGIONALEI
TOTALE ANNUO € 90.101,02 € 33.650,00
TA$30 DI COPERTURA COMPLESSIVO 37,35% |




eT'vis sl 6E'Y6L'SL > %9S'6E %88'VE 00°000'01 » | oo‘ozL'6T 3 | eg‘wis°sil > CJ 3 - 3 | 6EVIS'SI > -
duanaoia «ION IQ VIUV..
99‘65L°8 99'6SL'Y > %99St %99St - » | 00’000V 3 | 99’6sL'8 » <M._n.v__n~__«n._v.ma 99'65L'8 .3 & 10Z IN4OID Nm\_m.mm_ﬁw.__..d_.._mm ol 111avsia oNunia
SIOVNNGD £ OUINED VSNaW
JaWIa JEON
. . ‘ ’ WyoNoonNvTag ’ €2/34aN3LLIS
eL'vEL90l EL'VEO'IL 3 %9V'EE %60vT 00’0000} » |oo‘oTL'sT 3 | s2’vsLoo0l » OIN3INVQI44V, 1TV EL'YSL'901 H & 10T INHOID 8l 1a Vouv. 1iavsia
V1110 V130 00V ¥ si-ononi
SIBIVNNGD L ONUNId oUIN>
FIVNNOD | LINSWVIZNVNIE | (oo o (203 g
OINVTIg + VZNaLn _ ILNIWVIZNYNIA | V1SIAZHd LIN3LA SV ‘VOMLIIT3 olzinas INNNV OIZINES | Olzinkias
Fviol 1BA0OMYD | wenuwsadop || THAIMIAOS LY anoznamiNed | SOPIVIOL fyiuanawnoow| ¥ | 1aNoizvisaud m I0INYOID OO | T3 ogoRid | N3N Dlzudas
V VZNINVAR | 10 3TVNINIONId 11503 1MLV g
@D (] oo oo " ] G " r . - : » ;
0 d o N |
1NZAOYd 11503 1zinuas
1D OLVOITIV

8lOZ ONNYV - ITVIDO0S 14V44VY OIDI44N - ITIVNAINIANI YANVYNOQ V 1ZIAY3S 13a OLSOD 13 YHNLYIdOD Id OSSVL 13a INOIZYNIWYIL3A

(puno 1p PPUINCIE)
8661'80'€0 HdQ
311D O3UR [P 010 P PIBRP3

ONUAUNLNIN 1d INNNOD




06‘SITISY » | 06'S96°LLL 3 %YI'ES %8Y'6E 00‘000'0Y 3 | 00'0ST'E9T 3 | o6’‘siT ISy » | 61'VOET 3 o IL'16'8LY > -
alquiad|g
. - ' ’ b - , g P ©0514v1038
TO101°06 » | 2OIst'9S 3 %SE'LE %S1'St 00°000°0T 3 | 00'0S9El 3 | TO101°06 » | 61'VOET ] €8°96L'L8 3 - 061 INHOID -21qoRQ/0IBELN s
it oluodsvuL
vLIg alquiadlg VIl18V1098
88‘VII’I6E » | s8'vig'izl 3 %E689 %T8'E9 00'000°02 3 | 00°009'6VZ 3 | 88‘PII*I6E 1 88'VII'I6E 3 - 091 INYHOID -21qoRQ/0I6EK 0ss ANOIZaJ3Y
VT30 00RO ¥ i
~olRULED 10 o1ziAuas
JININOD | LNGWVIZNVNE | oo (203 g
0NV +VZN3LN ; ILNGWVIZNYNIA | VISIARd LINLA SV 'VORILLIT3 olzinws 8 | nNnvominas | ozis
ST, 730 0OMVD wnuadoo | | WRIIRC0S BLTV anoznariNed | MSOPFWIOL | gyiniang wnoow) w 1 INOIZVLS34d ? | iamopomo | Taqoaorad | NN PIEinds
V VZNINVARS | 10 3TVNINONId LSO MLV g
= 00l 00
@D WD (T () = N CET=Io) 5 ; ; . s " .
0 d 0 N |
1INZAOHd 11502 1z1Auas
20 OLVO3TIV

810Z ONNYV - INOIZNY.LSI vIIT79dNd OIJI4dN - ITVNAINIANI YVANVYINOQ V 1ZIAY3S [3d OLSOD 13ad YdN.LY3dOD Id 0OSSVL 13d ANOIZYNINYGILAA

(ounoT 1p DPUINOI)
8661'80°€E0 HAA
3JIn1) O3B [P 0IQ P DIIBOP3YY

ONUUNLININ 1d ANNNOD




